
2026 年 2 月 28 日 

 

お 客 様 各 位 

 

東海汽船株式会社 

貨物部長 柳場 厚 

 

 

 

「内航貨物海上保険」取扱終了に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、弊社は損害保険会社の保険代理店としてお客様から貨物保険の募集を行い、併せて

保険料を頂戴してきましたが、誠に勝手ながら諸般の事情により 2026 年 3 月 31 日をもち

まして保険代理店業を終了とさせていただきます。 

 

保険代理店業終了に伴い、内航貨物海上保険の募集につきましても、2026 年 3 月 31 日

をもちまして終了とさせていただきます。 

 

 なお、当社は貨物輸送に関する運送保険に加入しておりますので、輸送に際して不測の事

態が発生した場合は責任を以てご対応させていただきます。 

 

お客様各位におかれましては、引き続きご用命賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

本件に関するお問合せ先 

東海汽船株式会社 貨物グループ 

Tel：03-3452-5431 Fax：03-3455-1328 


